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運用報告書（全体版） 

リアル・アセット債券ファンド 
円ヘッジありコース／ 
円ヘッジなしコース 

<愛称>  リアル・インカム 

第１期（決算日 2019年３月18日） 
 

 

■当ファンドの仕組みは次の通りです。 
商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 

信 託 期 間 2018年４月20日から2023年３月15日まで 

運 用 方 針 

①主として世界各国（日本を含む）のリアル・ア

セット企業（長期にわたり、継続して安定した

キャッシュフローを生成する資産を、保有して

いる企業）の発行する債券等（期限付劣後債、

永久劣後債、優先証券等を含む）に分散投資を

行います。 

②マザーファンドにおける、債券等の運用指図に

関する権限を、コーヘン＆スティアーズ・キャ

ピタル・マネジメント・インクに委託します。 

③「円ヘッジありコース」と「円ヘッジなしコー

ス」があります。 

主 要 投 資 

対 象 

リ ア ル ・ ア セ ッ ト 

債 券 フ ァ ン ド 

円ヘッジありコース リアル・アセット債券マザー

ファンド受益証券 リ ア ル ・ ア セ ッ ト 

債 券 フ ァ ン ド 

円ヘッジなしコース 

リアル・アセット 

債券マザーファンド 

世界各国（日本を含む）のリア

ル・アセット企業の発行する債

券等 

主 な 

組 入 制 限 

リ ア ル ・ ア セ ッ ト 

債 券 フ ァ ン ド 

円ヘッジありコース 

株式への実質投資割合には制

限を設けません。 

外貨建資産への実質投資割合

には制限を設けません。 

リ ア ル ・ ア セ ッ ト 

債 券 フ ァ ン ド 

円ヘッジなしコース 

リアル・アセット 

債券マザーファンド 

株式への投資割合には制限を

設けません。 

外貨建資産への投資割合には

制限を設けません。 

分 配 方 針 

毎決算時に、原則として以下の方針に基づき分配

を行います。 

①分配対象額の範囲は、経費控除後の繰越分を含

めた利子、配当収入と売買益（評価損益を含み

ます。）等の全額とします。 

②収益分配金額は、委託会社が基準価額水準等を

勘案して決定します。ただし、必ず分配を行う

ものではありません。 
 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、「リアル・アセット債券ファンド 円ヘッジあ

りコース／円ヘッジなしコース」は、このたび第１期

の決算を行いましたので、運用状況をご報告申し上げ

ます。 

今後とも引続きお引立て賜りますようお願い申し上

げます。 
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－ 1 － 

リアル・アセット債券ファンド 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

円ヘッジありコース 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ 百万円 

2018年４月20日 10,000 － － － 510 

１期(2019年３月18日) 10,119 0 1.2 88.6 516 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注２） 基準価額及び分配金は１万口当たり（以下同じ）。 

（注３） 債券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注４） 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、主として世界各国（日本を含む）のリアル・アセット企業の発行する債券等に分

散投資を行うことで、安定したインカムゲインの確保をはかるとともに、中長期的な信託財産の成長を目指すファンドです。そのた

め、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率  騰 落 率 

(設定日) 円 ％ ％ 

2018年４月20日 10,000 － － 

４月末 9,944 △0.6 83.7 

５月末 9,891 △1.1 84.4 

６月末 9,876 △1.2 85.8 

７月末 9,939 △0.6 86.8 

８月末 9,979 △0.2 86.2 

９月末 9,945 △0.6 88.5 

10月末 9,831 △1.7 86.9 

11月末 9,693 △3.1 88.4 

12月末 9,669 △3.3 85.8 

2019年１月末 9,883 △1.2 85.7 

２月末 10,030 0.3 88.7 

(期  末)    

2019年３月18日 10,119 1.2 88.6 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は設定日比。 

（注２） 債券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注３） 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、主として世界各国（日本を含む）のリアル・アセット企業の発行する債券等に分

散投資を行うことで、安定したインカムゲインの確保をはかるとともに、中長期的な信託財産の成長を目指すファンドです。そのた

め、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。 
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リアル・アセット債券ファンド 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

円ヘッジなしコース 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ 百万円 

2018年４月20日 10,000 － － － 510 

１期(2019年３月18日) 10,294 0 2.9 87.9 526 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注２） 基準価額及び分配金は１万口当たり（以下同じ）。 

（注３） 債券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注４） 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、主として世界各国（日本を含む）のリアル・アセット企業の発行する債券等に分

散投資を行うことで、安定したインカムゲインの確保をはかるとともに、中長期的な信託財産の成長を目指すファンドです。そのた

め、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率  騰 落 率 

(設定日) 円 ％ ％ 

2018年４月20日 10,000 － － 

４月末 10,050 0.5 82.8 

５月末 9,796 △2.0 85.2 

６月末 9,906 △0.9 85.5 

７月末 10,059 0.6 86.9 

８月末 10,096 1.0 86.4 

９月末 10,277 2.8 88.0 

10月末 10,042 0.4 87.4 

11月末 9,947 △0.5 88.5 

12月末 9,738 △2.6 87.5 

2019年１月末 9,849 △1.5 86.2 

２月末 10,151 1.5 87.4 

(期  末)    

2019年３月18日 10,294 2.9 87.9 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は設定日比。 

（注２） 債券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注３） 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、主として世界各国（日本を含む）のリアル・アセット企業の発行する債券等に分

散投資を行うことで、安定したインカムゲインの確保をはかるとともに、中長期的な信託財産の成長を目指すファンドです。そのた

め、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。 

 

 



基準価額の推移

円ヘッジありコース
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設定日
2018.4.20

第１期末
2019.3.18

純資産総額（右軸）

分配金再投資基準価額（左軸）

基準価額（左軸）

( )分配金再投資
基準価額ベース ( )期中分配金

合計０円

設定日 第１期末騰落率

1.2％ 10,119円10,000円
基準価額基準価額

● 分配金再投資基準価額の推移は、設定時の基準価額（10,000円）をもとに委託会社にて指数化したものを使用しており
ます。

● 分配金再投資基準価額は、収益分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の
実質的なパフォーマンスを示すものです。

● 分配金を再投資するかどうかについてはお客さまがご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入金額により課税
条件も異なります。従って、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

● 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、主として世界各国（日本を含む）のリアル・アセット企業の発行する債券
等に分散投資を行うことで、安定したインカムゲインの確保をはかるとともに、中長期的な信託財産の成長を目指すファン
ドです。そのため、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しており
ません。

1 リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

基
準
価
額
の
推
移

運用経過

リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース
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基準価額の主な変動要因

円ヘッジありコース

当期は、投資しているリアル・アセット債券マザーファンドが上昇したことから、当ファンドの基準
価額は上昇しました。なお、当ファンドは為替ヘッジを行っているため為替変動による影響は限定的
でした。

リアル・アセット債券マザーファンド

期中の騰落率は＋4.1％となりました。
保有するリアル・アセット債券のインカム（利子）要因等がプラスに寄与しました。また、為替に

おいて保有通貨である米ドルが円に対して上昇したこともプラスに寄与しました。

● 本報告書では、ベビーファンドとマザーファンドを下記の様に統一して表記しています。

 ベビーファンド　  マザーファンド

2リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

基
準
価
額
の
主
な
変
動
要
因

リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース
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基準価額の推移

円ヘッジなしコース
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設定日
2018.4.20

第１期末
2019.3.18

純資産総額（右軸）

分配金再投資基準価額（左軸）

基準価額（左軸）

( )分配金再投資
基準価額ベース ( )期中分配金

合計０円

設定日 第１期末騰落率

2.9％ 10,294円10,000円
基準価額基準価額

● 分配金再投資基準価額の推移は、設定時の基準価額（10,000円）をもとに委託会社にて指数化したものを使用しており
ます。

● 分配金再投資基準価額は、収益分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の
実質的なパフォーマンスを示すものです。

● 分配金を再投資するかどうかについてはお客さまがご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入金額により課税
条件も異なります。従って、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

● 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、主として世界各国（日本を含む）のリアル・アセット企業の発行する債券
等に分散投資を行うことで、安定したインカムゲインの確保をはかるとともに、中長期的な信託財産の成長を目指すファン
ドです。そのため、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しており
ません。

3 リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

基
準
価
額
の
推
移

リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース
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基準価額の主な変動要因

円ヘッジなしコース

当期は、投資しているリアル・アセット債券マザーファンドが上昇したことから、当ファンドの基準
価額は上昇しました。

リアル・アセット債券マザーファンド

期中の騰落率は＋4.1％となりました。
保有するリアル・アセット債券のインカム（利子）要因等がプラスに寄与しました。また、為替に

おいて保有通貨である米ドルが円に対して上昇したこともプラスに寄与しました。

● 本報告書では、ベビーファンドとマザーファンドを下記の様に統一して表記しています。

 ベビーファンド　  マザーファンド

4リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

基
準
価
額
の
主
な
変
動
要
因

リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース
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投資環境  

○リアル・アセット債券市場
当期のリアル・アセット債券市場は上昇しました。
期初、米国の堅調な経済指標を背景にインフレ期待が高まった事から、リアル・アセット債券市場

は下落して始まりましたが、イタリアの政治情勢を巡る不透明感が高まるなど、強弱入り混じった材
料を背景に、期の前半はボックス圏で推移しました。2018年９月から11月にかけてはFRB（米連
邦準備理事会）が利上げを決定した事もあり、米国の債券金利が上昇したことからリアル・アセット
債券市場は下落しました。12月に入り、米中貿易摩擦懸念の再燃や原油安等を背景に主要株式市
場が大幅下落となる中、米欧長期金利が年末にかけて大きく低下したこと、また、年明け以降は、
FRBが追加利上げに慎重な姿勢を示したことや、軟調な米欧経済指標の発表等を受け、米欧長期
金利が低下基調で推移したことから2018年末から期末にかけてリアル・アセット債券市場は上昇基
調での推移が続きました。

○為替市場
米ドルは円に対して上昇しました。
米中貿易摩擦懸念の再燃や原油安等を背景

に主要株式市場が大幅下落する中、2018年
末にかけ米ドルは円に対して下落する局面もあ
りましたが、米国の堅調な経済指標などを受
け、米ドルは円に対して上昇しました。
ユーロは円に対して下落しました。
堅調な経済指標を背景としたECB（欧州中
央銀行）の量的緩和終了の発表があった一方、
英国、イタリアの政治的不安などもあり、ユー
ロは円に対して下落しました。

ユーロ・円

米ドル・円

（設定日）
（出所：Bloomberg）

（期末）

100
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130

140

18.4.20 18.8.20 18.12.20 18.3.18

（円）

為替レートの推移

注． 為替レートは対顧客電信売買相場の仲値を使用して
おります。

9 リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

投
資
環
境

リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース
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当該投資信託のポートフォリオ

円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース

両コースとも、期を通してリアル・アセット債券マザーファンドの組入比率を高位に維持しました。
円ヘッジありコースでは、為替変動リスクを回避する目的から、対円で為替ヘッジを行っています。

リアル・アセット債券マザーファンド

期を通してリアル・アセット企業の発行する債券等の組入比率を高位に維持しました。

イギリス・ポンド 9.6％

ユーロ 32.1％ アメリカ・ドル 58.2％
通貨別
構成比

注１．比率は、第１期末における組入債券評価額に対する割合。

注２．端数処理の関係上、構成比合計が100％とならない場合があります。

当該投資信託のベンチマークとの差異

円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース

各ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、主として世界各国（日本を含む）のリアル・ア
セット企業の発行する債券等に分散投資を行うことで、安定したインカムゲインの確保をはかるとと
もに、中長期的な信託財産の成長を目指すファンドです。そのため、当ファンドのコンセプトに適っ
た指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。
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分配金

中長期的な観点から、複利効果による資産の成長を目指すために分配を抑えるファンド
です。

円ヘッジありコース

収益分配金については、基準価額の水準等を勘案し、分配を行いませんでした。なお、収益分配
に充てなかった収益は、信託財産に留保し、運用の基本方針に基づいて引き続き元本と同一の運用
を行います。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり・税引前）

項目
第１期

2018.4.20～2019.3.18

当期分配金 －

（対基準価額比率） －％

当期の収益 －

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 262

注１．「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額
です。また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額です。

注２．円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金（税引前）に合致しない場合があります。

注３．当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの
収益率とは異なります。

11 リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 
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円ヘッジなしコース

収益分配金については、基準価額の水準等を勘案し、分配を行いませんでした。なお、収益分配
に充てなかった収益は、信託財産に留保し、運用の基本方針に基づいて引き続き元本と同一の運用
を行います。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり・税引前）

項目
第１期

2018.4.20～2019.3.18

当期分配金 －

（対基準価額比率） －％

当期の収益 －

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 293

注１．「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額
です。また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額です。

注２．円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金（税引前）に合致しない場合があります。

注３．当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの
収益率とは異なります。
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今後の運用方針

円ヘッジありコース

今後の運用におきましても、リアル・アセット債券マザーファンドへの投資を通じて、日本を含む
世界のリアル・アセット企業の発行する債券等を主要投資対象とし、信託財産の中期的成長を目指
します。為替変動リスクを回避する目的から、対円で為替ヘッジを行います。

円ヘッジなしコース

今後の運用におきましても、リアル・アセット債券マザーファンドへの投資を通じて、日本を含む
世界のリアル・アセット企業の発行する債券等を主要投資対象とし、信託財産の中期的成長を目指
します。

リアル・アセット債券マザーファンド

当ファンドは日本を含む世界のリアル・アセット企業の発行する債券等を主要投資対象とし、信託
財産の中期的成長を目指します。

13 リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 
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１万口当たりの費用明細

円ヘッジありコース

期中の１万口当たりの費用の割合は 1.178％ です。

項目
第１期

2018.4.20～2019.3.18 項目の概要
金額 比率

（a）信託報酬 110円 1.113％
（a） 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率（年率）×期中の日数年間の日数

期中の平均基準価額は9,880円です。

（投信会社） （ 58） （0.591） ファンドの運用の対価

（販売会社） （ 49） （0.493） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの
管理等の対価

（受託会社） （  3） （0.030） 運用財産の管理、投信会社からの指図の実行等の対価

（b）売買委託手数料 1 0.011
（b） 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料期中の平均受益権口数

有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

（株式） （  1） （0.007）
（投資信託証券） （  0） （0.005）

（c）有価証券取引税 0 0.000
（c） 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税期中の平均受益権口数

有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

（株式） （  0） （0.000）
（投資信託証券） （  0） （0.000）

（d）その他費用 5 0.054 （d） その他費用＝ 期中のその他費用
期中の平均受益権口数

（保管費用） （  5） （0.047） 有価証券等の保管等のために、海外の銀行等に支払う費用

（監査費用） （  0） （0.004） 監査法人に支払うファンドの監査にかかる費用

（その他） （  0） （0.003） 信託事務の処理にかかるその他の費用等

合計 116 1.178

注１．期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要
の簡便法により算出した結果です。なお、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組
入れているマザーファンドが支払った金額のうち、このファンドに対応するものを含みます。

注２．金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。

注３．比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
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円ヘッジなしコース

期中の１万口当たりの費用の割合は 1.178％ です。

項目
第１期

2018.4.20～2019.3.18 項目の概要
金額 比率

（a）信託報酬 111円 1.113％
（a） 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率（年率）×期中の日数年間の日数

期中の平均基準価額は9,991円です。

（投信会社） （ 59） （0.591） ファンドの運用の対価

（販売会社） （ 49） （0.493） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの
管理等の対価

（受託会社） （  3） （0.030） 運用財産の管理、投信会社からの指図の実行等の対価

（b）売買委託手数料 1 0.011
（b） 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料期中の平均受益権口数

有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

（株式） （  1） （0.007）
（投資信託証券） （  0） （0.005）

（c）有価証券取引税 0 0.000
（c） 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税期中の平均受益権口数

有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

（株式） （  0） （0.000）
（投資信託証券） （  0） （0.000）

（d）その他費用 5 0.054 （d） その他費用＝ 期中のその他費用
期中の平均受益権口数

（保管費用） （  5） （0.047） 有価証券等の保管等のために、海外の銀行等に支払う費用

（監査費用） （  0） （0.004） 監査法人に支払うファンドの監査にかかる費用

（その他） （  0） （0.003） 信託事務の処理にかかるその他の費用等

合計 117 1.178

注１．期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要
の簡便法により算出した結果です。なお、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組
入れているマザーファンドが支払った金額のうち、このファンドに対応するものを含みます。

注２．金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。

注３．比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

6リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

１
万
口
当
た
り
の
費
用
明
細

リアル・アセット債券ファンド　円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース

－ 13 －

02_コメント費用明細_9pt_766007.indd   1302_コメント費用明細_9pt_766007.indd   13 2019/05/07   11:30:382019/05/07   11:30:38



品 名：03_90045_230984_230985_001_05_リアル・アセット債券ファンド※合冊_766007.docx 

日 時：2019/5/7 11:31:00 

ページ：14 

 

－ 14 － 

リアル・アセット債券ファンド 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

円ヘッジありコース 

○売買及び取引の状況 (2018年４月20日～2019年３月18日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
リアル・アセット債券マザーファンド 515,282 515,190 19,760 20,230 

 
（注１） 単位未満は切捨て。 
（注２） 金額は受渡代金。 
 

○株式売買比率 (2018年４月20日～2019年３月18日) 

 

項 目 
当 期 

リアル・アセット債券マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 177,683千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 62,073千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 2.86   
 

（注１） 単位未満は切捨て。 
（注２） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均です。 
（注３） 邦貨換算金額は、各月末（決算日の属する月については決算日）の対顧客電信売買相場の仲値により、邦貨換算したものです。 
 

○利害関係人との取引状況等 (2018年４月20日～2019年３月18日) 

 
 該当事項はございません。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 
○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2018年４月20日～2019年３月18日) 

設定時残高 
(元本) 

当期設定 
元本 

当期解約 
元本 

期末残高 
（元本） 

取 引 の 理 由 

万円 万円 万円 万円  
1,000 － － 1,000 当初設定時における取得 

 
○組入資産の明細 (2019年３月18日現在) 

 

銘 柄 
当 期 末 

口 数 評 価 額 

 千口 千円 
リアル・アセット債券マザーファンド 495,522 515,987 

 
（注１） 単位未満は切捨て。 
（注２） 当ファンドは、当期末において、直接投資をする株式及び新株予約権証券の組入れはありません。   

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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リアル・アセット債券ファンド 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

○投資信託財産の構成 (2019年３月18日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 
リアル・アセット債券マザーファンド 515,987 97.3 

コール・ローン等、その他 14,273 2.7 
投資信託財産総額 530,260 100.0 

 
（注１） 評価額の単位未満は切捨て。 
（注２） リアル・アセット債券マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（1,034,044千円）の投資信託財産総額（1,048,687千円）

に対する比率は、98.6％です。 
（注３） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

なお、当期末における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝111.58円、１ユーロ＝126.32円、１イギリス・ポンド＝148.31円です。

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2019年３月18日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 1,003,671,678   

 コール・ローン等 14,272,944   

 リアル・アセット債券マザーファンド(評価額) 515,987,199   

 未収入金 473,411,535   

(B) 負債 487,272,261   

 未払金 484,746,036   

 未払信託報酬 2,517,324   

 未払利息 41   

 その他未払費用 8,860   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 516,399,417   

 元本 510,332,435   

 次期繰越損益金 6,066,982   

(D) 受益権総口数 510,332,435口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,119円 
 

（注１） 信託財産に係る期首元本額510,000,000円、期中追加設定元
本額355,431円、期中一部解約元本額22,996円 

（注２） 期末における１口当たりの純資産総額 1.0119円 

○損益の状況 (2018年４月20日～2019年３月18日) 

項 目 当 期 

  円 
(A) 配当等収益 △     4,399   
 支払利息 △     4,399   
(B) 有価証券売買損益 11,695,594   
 売買益 40,287,248   
 売買損 △28,591,654   
(C) 信託報酬等 △ 5,622,837   
(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 6,068,358   
(E) 追加信託差損益金 △     1,376   
 (売買損益相当額) (△     1,376)  
(F) 計(Ｄ＋Ｅ) 6,066,982   
(G) 収益分配金 0   
 次期繰越損益金(Ｆ＋Ｇ) 6,066,982   
 追加信託差損益金 △     1,376   
 (配当等相当額) (         174)  
 (売買損益相当額) (△     1,550)  
 分配準備積立金 13,376,599   
 繰越損益金 △ 7,308,241   

 
（注１） 有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。
（注２） 信託報酬等には、消費税相当額を含めて表示しております。
（注３） 追加信託差損益金とは、信託の追加設定の際、追加設定をし

た価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
（注４） リアル・アセット債券マザーファンドの信託財産の運用の指

図に係る権限の全部または一部を委託するために要する費
用として、信託財産に属する同親投資信託の信託財産の純資
産総額に対し年10,000分の40の率を乗じて得た額を委託者
報酬の中から支弁しております。 

 
（注５）分配金の計算過程（2018年４月20日～2019年３月18日）は以下の通りです。 

項 目 
2018年４月20日～ 
2019年３月18日 

a. 配当等収益(費用控除後) 13,376,599円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 0円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 174円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 0円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 13,376,773円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 262円 

g. 分配金 0円   
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リアル・アセット債券ファンド 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

円ヘッジなしコース 

○売買及び取引の状況 (2018年４月20日～2019年３月18日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
リアル・アセット債券マザーファンド 504,000 504,000 3,153 3,180 

 
（注１） 単位未満は切捨て。 
（注２） 金額は受渡代金。 
 

○株式売買比率 (2018年４月20日～2019年３月18日) 

 

項 目 
当 期 

リアル・アセット債券マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 177,683千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 62,073千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 2.86   
 

（注１） 単位未満は切捨て。 
（注２） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均です。 
（注３） 邦貨換算金額は、各月末（決算日の属する月については決算日）の対顧客電信売買相場の仲値により、邦貨換算したものです。 
 

○利害関係人との取引状況等 (2018年４月20日～2019年３月18日) 

 
 該当事項はございません。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 
○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2018年４月20日～2019年３月18日) 

設定時残高 
(元本) 

当期設定 
元本 

当期解約 
元本 

期末残高 
（元本） 

取 引 の 理 由 

万円 万円 万円 万円  
1,000 － － 1,000 当初設定時における取得 

 
○組入資産の明細 (2019年３月18日現在) 

 

銘 柄 
当 期 末 

口 数 評 価 額 

 千口 千円 
リアル・アセット債券マザーファンド 500,846 521,531 

 
（注１） 単位未満は切捨て。 
（注２） 当ファンドは、当期末において、直接投資をする株式及び新株予約権証券の組入れはありません。   

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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リアル・アセット債券ファンド 円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

○投資信託財産の構成 (2019年３月18日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 
リアル・アセット債券マザーファンド 521,531 98.6 

コール・ローン等、その他 7,292 1.4 
投資信託財産総額 528,823 100.0 

 
（注１） 評価額の単位未満は切捨て。 
（注２） リアル・アセット債券マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（1,034,044千円）の投資信託財産総額（1,048,687千円）

に対する比率は、98.6％です。 
（注３） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

なお、当期末における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝111.58円、１ユーロ＝126.32円、１イギリス・ポンド＝148.31円です。

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2019年３月18日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 528,823,273   

 コール・ローン等 7,291,892   

 リアル・アセット債券マザーファンド(評価額) 521,531,381   

(B) 負債 2,557,735   

 未払信託報酬 2,548,742   

 未払利息 21   

 その他未払費用 8,972   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 526,265,538   

 元本 511,248,749   

 次期繰越損益金 15,016,789   

(D) 受益権総口数 511,248,749口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,294円 
 

（注１） 信託財産に係る期首元本額510,000,000円、期中追加設定元
本額1,251,134円、期中一部解約元本額2,385円 

（注２） 期末における１口当たりの純資産総額 1.0294円 

○損益の状況 (2018年４月20日～2019年３月18日) 

項 目 当 期 

  円 
(A) 配当等収益 △     3,643   
 支払利息 △     3,643   
(B) 有価証券売買損益 20,711,351   
 売買益 20,723,782   
 売買損 △    12,431   
(C) 信託報酬等 △ 5,690,807   
(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 15,016,901   
(E) 追加信託差損益金 △       112   
 (配当等相当額) (△         3)  
 (売買損益相当額) (△       109)  
(F) 計(Ｄ＋Ｅ) 15,016,789   
(G) 収益分配金 0   
 次期繰越損益金(Ｆ＋Ｇ) 15,016,789   
 追加信託差損益金 △       112   
 (配当等相当額) (       3,861)  
 (売買損益相当額) (△     3,973)  
 分配準備積立金 15,016,901   

 
（注１） 有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。
（注２） 信託報酬等には、消費税相当額を含めて表示しております。
（注３） 追加信託差損益金とは、信託の追加設定の際、追加設定をし

た価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
（注４） リアル・アセット債券マザーファンドの信託財産の運用の指

図に係る権限の全部または一部を委託するために要する費
用として、信託財産に属する同親投資信託の信託財産の純資
産総額に対し年10,000分の40の率を乗じて得た額を委託者
報酬の中から支弁しております。 

 
（注５）分配金の計算過程（2018年４月20日～2019年３月18日）は以下の通りです。 

項 目 
2018年４月20日～ 
2019年３月18日 

a. 配当等収益(費用控除後) 13,972,685円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 1,044,216円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 3,861円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 0円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 15,020,762円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 293円 

g. 分配金 0円  
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